
 1 

 
         ASL n° 7 Carbonia  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
CARBONIA  

 
 

Deliberazione n.     249/C 
 
Adottata dal Commissario in data        10/12/2009 
 
 
Oggetto:        Intervento tecnico urgente per la s ostituzione  complesso  radiogeno 

dell’apparecchio marca OEC mod. 9800 della G.E. in dotazione alla 
S.S.D. di Emodinamica del P.O. Sirai di Carbonia. 

  
 

Il DIRIGENTE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E LOGISTICO: 

 
 

PREMESSO  che questa Azienda ha in dotazione alla S.S.D. di Emodinamica del P.O. 
Sirai di Carbonia un apparecchio per radioscopia OEC 9800 (matricola 
A5312210 del 2003); 

 
CONSIDERATO:   - che in data 28/10/2009 è pervenuta una richiesta del servizio in oggetto, 

per la riparazione urgente dell’apparecchio per radioscopia; 
 - che il Consorzio  Metis, interpellato in merito al fine di provvedere alla 

manutenzione, ha comunicato, la necessità di intervento della ditta GE 
Medical Systems Italia spa in quanto apparecchiatura ad alta tecnologia; 
- che la ditta GE Medical Systems, contattata dall’ufficio tecnico,  ha 
inoltrato  il preventivo di spesa n. 12893821/01 del 03/11/09, che si allega 
per far parte integrante del presente atto; 
- che il Consorzio Metis, riporta autorizzazione scritta del Commissario 
ASL 7 Dr. Calamida Maurizio, che si allega per far parte integrante del 
presente atto; 
 

PRESO ATTO  della inderogabile necessità manifestata dal Resp.le del S.S.D. di 
Emodinamica di sostituzione del tubo radiogeno perché il Servizio possa 
riprendere piena attività; 

 
ATTESO che l’intervento di assistenza tecnica comprende la sostituzione del tubo 

radiogeno tramite tecnici specializzati, per un importo complessivo di € 
19.618,31 comprensivo di  iva al 20%; 

 
ATTESO che la G.E. è esclusivista per la fornitura della tecnologia e per 

l’installazione della stessa; 
  
RITENUTO che possa procedersi all’affidamento della sostituzione del tubo radiogeno 

dell’apparecchiatura in esame alla ditta GE Medical Systems, al fine di  
evitare disservizi nelle prestazioni erogate; 

 



 2 

 
 
 
CONSIDERATO      che non sono attive alla data odierna convenzioni Consip, di cui all’art.26 

della legge 488/1999 e s.m.i., relative alla fornitura di che trattasi; 
 

VISTO                      il D.Lgs. n.163/2006 riguardante il nuovo Codice Unico degli appalti; 
 
 

PROPONE 
 

Di autorizzare l’intervento della Ditta GE Healthcare, per la sostituzione e mano d’opera del 
tubo radiogeno dell’ apparecchio per radioscopia OEC 9800 (matricola A5312210 del 2003), 
in dotazione alla S.S.D. di Emodinamica del P.O. Sirai di Carbonia; 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
 
VISTA    l’istruttoria da parte del DIRIGENTE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E  

    LOGISTICO 

    
SENTITI  il parere in merito del Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo 
 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in premessa di: 
 
 
-  autorizzare l’intervento manutentivo della Ditta GE Healthcare n. 12893821/01 del 03/11/09, 
per un importo complessivo di € 19.618,31 iva al 20% compresa,  per sostituzione del tubo 
radiogeno dell’apparecchio per radioscopia OEC 9800 (matricola A5312210 del 2003),  in 
dotazione al S.S.D. di Emodinamica del P.O. Sirai di Carbonia; 
 
- demandare al Capo del Servizio Bilancio/Contabilità, la movimentazione della spesa 
complessiva di € 19.618,31, iva al 20% compresa,  sul codice 441300006 del piano dei conti 
aziendale, ed il pagamento dell’importo autorizzato tramite accredito sul c/c bancario tratto sul 
tesoriere aziendale.  
 

Il Commissario 
Dr. Maurizio Calamida 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Amministrativo 
    Dr. Giuseppe Serra               Dr. Antonio Maccio’ 
 
 
 
Responsabile Servizio  
 Tecnico Manutentivo 
Sig. Valerio Michelotto 
 
 
 
ADD. /M.PALAZZARI 


